
UCHWAŁA NR VII.51.2019
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
506), po zawarciu porozumienia z dnia 5 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia do prowadzenia przez Miasto i 
Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie oraz art. 8 ust. 17,  art. 88 ust. 1 i 7, w związku z  art. 29 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), Rada Miejska w 
Pilawie uchwala co następuje:

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2019 r. zakłada się publiczną czteroletnią szkołę ponadpodstawową - Liceum 
Ogólnokształcące w Pilawie, przy ul. Leśnej 6, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W latach szkolnych 2019/2020 - 2021/2022 Liceum, o którym mowa w ust. 1 może prowadzić klasy 
dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego.

§ 2. Akt założycielski Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie, ul. Leśna 6, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Liceum Ogólnokształcącemu w Pilawie, ul. Leśna 6 nadaje się pierwszy statut w brzmieniu określonym w 
załączniku Nr 2 do uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII.51.2019

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

AKT ZAŁOŻYCIELSKI LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

Na podstawie art. 88 ust. 1 i 7, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku  Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996 ze zm.), zakłada się

czteroletnie Liceum Ogólnokształcące z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 6, 08-440 Pilawa.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII.51.2019

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Statut
Liceum Ogólnokształcącego

w Pilawie

Rozdział 1.
Nazwa i typ szkoły oraz jej siedziba

§ 1. 1. Liceum Ogólnokształcące w Pilawie, zwane dalej "Liceum", jest publiczną szkołą ponadpodstawową – 
czteroletnim liceum ogólnokształcącym, które w latach szkolnych 2019/2020 - 2021/2022 może prowadzić klasy 
dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego.

2. Siedziba Liceum mieści się w Pilawie przy ul. Leśnej 6.

Rozdział 2.
Nazwa i siedziba organu prowadzącego szkołę

§ 2. 1.   Organem prowadzącym Liceum Ogólnokształcące w Pilawie jest Miasto i Gmina Pilawa.

2. Siedziba Organu Prowadzącego znajduje się w Pilawie, przy ul. Al. Wyzwolenia 158.

3. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty.

Rozdział 3.
Cele i zadania szkoły wynikające z przepisów prawa oraz sposób ich wykonywania, w tym w zakresie 

udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, organizowania opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi, 
umożliwiania uczniom podtrzymywania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej i religijnej, z 

uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa oraz zasad promocji i ochrony zdrowia

§ 3. 1. Szkoła realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2018 r. poz. 996 ze zm.) oraz przepisach wydanych na jej podstawie, uwzględniające program wychowawczo - 
profilaktyczny, który ma na celu wspieranie ucznia we wszechstronnym rozwoju, ukierunkowanym na osiągnięcie 
pełni dojrzałości fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej.

2. Szkoła zapewnia bezpieczne warunki oraz przyjazną atmosferę do nauki, uwzględniając indywidualne 
możliwości i potrzeby edukacyjne ucznia. Najważniejszym celem kształcenia w szkole jest dbałość o integralny 
rozwój fizyczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny i moralny ucznia.

3. Nadrzędnym celem działań edukacyjnych szkoły jest dążenie do wszechstronnego rozwoju ucznia poprzez 
harmonijną realizację przez nauczycieli zadań w zakresie nauczania, kształcenia umiejętności i wychowania.

4. Szkoła w zakresie nauczania zapewnia uczniom w szczególności:

1) naukę poprawnego i swobodnego wypowiadania się w mowie i w piśmie z wykorzystaniem różnorodnych 
środków wyrazu;

2) dochodzenie do rozumienia, a nie tylko do pamięciowego opanowywania przekazywanych treści;

3) rozwijanie zdolności dostrzegania rożnego rodzaju związków i zależności (przyczynowo -skutkowych, 
funkcjonalnych, czasowych i przestrzennych itp.);

4) rozwijanie zdolności myślenia analitycznego i syntetycznego;

5) traktowanie wiadomości przedmiotowych, stanowiących wartość poznawczą samą w sobie, w sposób 
integralny, prowadzący do lepszego rozumienia świata, ludzi i siebie;

6) poznawanie zasad rozwoju osobowego i życia społecznego;

7) poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury europejskiej i światowej.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 1



5. Uczniowie kształcą swoje umiejętności w celu wykorzystania zdobytej wiedzy we współczesnym świecie. 
Nauczyciele tworzą uczniom warunki do nabywania następujących umiejętności:

1) planowania, organizowania i oceniania własnej nauki, przyjmowania za nią odpowiedzialności;

2) skutecznego porozumiewania się w różnych sytuacjach, prezentacji własnego punktu widzenia i uwzględniania 
poglądów innych ludzi, poprawnego posługiwania się językiem ojczystym, efektywnego współdziałania w 
zespole, budowania więzi międzyludzkich, podejmowania indywidualnych i grupowych decyzji, skutecznego 
działania na gruncie zachowania obowiązujących norm;

3) rozwiązywania problemów w twórczy sposób;

4) poszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, efektywnego posługiwania się 
technologiami informacyjnymi i komunikacyjnymi;

5) odnoszenia do praktyki zdobytej wiedzy oraz tworzenia potrzebnych doświadczeń i nawyków;

6) rozwijania sprawności umysłowych oraz osobistych zainteresowań;

7) przyswajania metod i technik negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów i problemów społecznych.

6. Szkoła dąży do przygotowania ucznia do podejmowania wyzwań współczesnego świata, takich jak: 
integracja, globalizacja, wymiana informacji, postęp naukowo-techniczny.

7. Dążąc do wszechstronnego rozwoju ucznia szkoła realizuje programy nauczania i wychowania stanowiące 
równocześnie:

1) otwartość na świat, ale i poczucie tożsamości opartej na dziedzictwie kultury własnej ojczyzny;

2) wiedzę ogólną i umiejętność jej praktycznego wykorzystywania, ale również zdolność rozumienia i 
definiowania zmiennej rzeczywistości;

3) śmiałe poszukiwania wśród tego, co nowe i nieznane, ale także wierność zasadom etycznym.

§ 4. Liceum jako szkoła publiczna:

1) zapewnia bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych planów nauczania;

2) przeprowadza rekrutację do klasy pierwszej według zasad określonych w odrębnych przepisach;

3) zatrudnia nauczycieli, posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach;

4) realizuje ustalone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej podstawy programowe oraz programy własne i 
autorskie;

5) realizuje szkolny program wychowawczo - profilaktyczny;

6) zapewnia uczniom pomoc psychologiczną i pedagogiczną;

7) zapewnia uczniom bezpieczeństwo w czasie zajęć organizowanych w szkole, podczas przerw między zajęciami 
i poza szkołą zgodnie z obowiązującymi przepisami;

8) utrzymuje systematyczny kontakt z rodzicami;

9) troszczy się o zdrowie uczniów, dba o sprawne działanie gabinetu pomocy medycznej;

10) wspiera profilaktyczną działalność pielęgniarki i pedagoga szkolnego w zakresie zdrowia, higieny, walki z 
nałogami;

11) prowadzi nauczanie indywidualne zgodnie z zaleceniami poradni psychologiczno-pedagogicznej.

§ 5. 1. Szkoła organizuje i udziela uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej polegającej na 
rozpoznawaniu i zaspokajaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz rozpoznawaniu 
indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia i warunków środowiskowych wpływających na 
funkcjonowanie w szkole, w celu wspierania potencjału rozwojowego ucznia i stwarzania warunków do jego 
aktywnego i pełnego uczestnictwa w życiu szkoły oraz w środowisku społecznym.

2. Potrzeba objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole wynika w szczególności:

1) z niepełnosprawności;

2) z niedostosowania społecznego;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 2



3) z zagrożenia niedostosowaniem społecznym;

4) ze szczególnych uzdolnień;

5) ze specyficznych trudności w uczeniu się;

6) z zaburzeń zachowania lub emocji;

7) z zaburzeń komunikacji językowej;

8) z choroby przewlekłej;

9) ze zdarzeń traumatycznych, sytuacji kryzysowych;

10) z niepowodzeń edukacyjnych;

11) z zaniedbań środowiskowych związanych z sytuacją bytową ucznia i jego rodziny, sposobem spędzania czasu 
wolnego, kontaktami środowiskowymi;

12) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiska edukacyjnego, w 
tym związanych z wcześniejszym kształceniem za granicą.

3. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna jest udzielana uczniom w toku bieżącej pracy z uczniem oraz przez 
zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów

4. Zajęcia rozwijające uzdolnienia prowadzone są dla uczniów szczególnie uzdolnionych i prowadzi się je przy 
wykorzystaniu aktywnych metod pracy. Liczba uczestników zajęć nie może przekroczyć 8 osób.

5. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze organizuje się dla uczniów mających trudności w nauce, w 
szczególności w spełnianiu wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej kształcenia ogólnego. 
Liczba uczestników zajęć nie może przekraczać 8.

6. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne prowadzone są dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami 
rozwojowymi lub specyficznymi trudnościami w uczeniu się. Liczba uczestników tych zajęć wynosi do 5.

7. Zajęcia logopedyczne prowadzone są dla uczniów z deficytami kompetencji i zaburzeniami sprawności 
językowych. Liczba uczestników tych zajęć wynosi do 4.

8. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne organizuje się dla uczniów przejawiających 
trudności w funkcjonowaniu społecznym. Liczba uczestników tych zajęć wynosi do 10, chyba że zwiększenie 
liczby uczestników jest uzasadnione potrzebami uczniów.

9. Inne zajęcia o charakterze terapeutycznym organizuje się dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami 
rozwojowymi mających problemy w funkcjonowaniu w szkole lub placówce oraz z aktywnym i pełnym 
uczestnictwem w życiu szkoły lub placówki. Liczba uczestników zajęć nie może przekraczać 10.

10. Pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizuje Dyrektor szkoły.

§ 6. 1. Dla ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego Dyrektor powołuje zespół, 
złożony z nauczycieli oraz specjalistów prowadzących zajęcia z uczniem, którego zadaniem jest opracowanie 
indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego.

2. Pracą zespołu kieruje wychowawca oddziału, nauczyciel lub specjalista prowadzący zajęcia z uczniem, 
wyznaczony przez dyrektora szkoły.

3. Zespół, co najmniej dwa razy w roku szkolnym, dokonuje okresowej wielospecjalistycznej oceny poziomu 
funkcjonowania ucznia oraz w miarę potrzeb modyfikuje program.

4. W szkole, za zgodą organu prowadzącego, mogą być zatrudnieni dodatkowo nauczyciele posiadający 
kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych, asystent nauczyciela lub pomoc nauczyciela - z uwzględnieniem realizacji zaleceń zawartych 
w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.

5. Zajęcia z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego prowadzą nauczyciele lub 
specjaliści posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju niepełnosprawności ucznia.

§ 7. 1. Szkoła umożliwia uczniom podtrzymanie poczucia tożsamości narodowej, językowej, etnicznej i 
religijnej poprzez prowadzenie, zgodnie z odrębnymi przepisami:

1) nauki języka mniejszości narodowej lub etnicznej;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 3



2) nauki własnej historii i kultury;

3) nauczania religii w ramach planu zajęć szkolnych dla uczniów, których rodzice wyrażają takie życzenie, albo 
dla uczniów pełnoletnich.

2. Nauka religii odbywa się na podstawie programów dopuszczonych do użytku przez władze kościoła 
rzymsko-katolickiego lub innych kościołów i związków wyznaniowych, w wymiarze 2 godzin tygodniowo.

3. Szkoła prowadzi działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność szkoły poprzez czytelne 
zasady postępowania, w tym system regulaminów i procedur, ustalenie praw i obowiązków pracowników, uczniów 
i ich rodziców.

Rozdział 4.
Organy szkoły oraz ich szczegółowe kompetencje, a także szczegółowe warunki współdziałania organów 

szkoły oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi

§ 8. 1.   Organami Liceum są:

1) Dyrektor Liceum;

2) Rada Pedagogiczna;

3) Rada Rodziców;

4) Samorząd Uczniowski.

2. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski uchwalają regulaminy swojej działalności, 
które nie mogą być sprzeczne z przepisami ustaw i niniejszym statutem.

§ 9. 1. Dyrektor Liceum kieruje działalnością Liceum oraz reprezentuje je na zewnątrz. Jest kierownikiem dla 
zatrudnionych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych.

2. Do zadań dyrektora należy w szczególności:

1) sprawowanie nadzoru pedagogicznego;

2) sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarzanie im warunków harmonijnego rozwoju psychofizycznego 
poprzez aktywne działania prozdrowotne;

3) realizowanie uchwał Rady Pedagogicznej podjętych w ramach jej kompetencji;

4) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym szkoły i ponoszenie odpowiedzialności za ich 
prawidłowe wykorzystanie;

5) organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi szkoły;

6) wykonywanie innych zadań, wynikających z przepisów szczególnych;

7) współdziałanie ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych;

8) ocenianie pracy nauczycieli;

9) zatrudnianie i zwalnianie pracowników szkoły oraz kierowanie ich pracą;

10) przyznawanie nagród oraz wymierzanie kar porządkowych pracownikom szkoły;

11) wnioskowanie o odznaczenia, nagrody i inne wyróżnienia dla pracowników szkoły.

§ 10. Dyrektor Liceum, wykonując swoje zadania, współpracuje z organami, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 
2, 3, 4;

§ 11. 1.   Radę Pedagogiczną tworzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w Liceum.

2. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor, który przygotowuje i prowadzi zebrania oraz jest 
odpowiedzialny za zawiadomienie jej członków o terminie i porządku obrad.

§ 12. 1.   Do kompetencji Rady Pedagogicznej należy:

1) zatwierdzanie planów pracy Liceum;

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji i promocji uczniów;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 4



3) podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów pedagogicznych;

4) inicjatywa w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli Liceum;

5) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy uczniów.

2. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności:

1) organizację pracy Liceum, w tym zwłaszcza tygodniowy rozkład zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych;

2) projekt planu finansowego Liceum;

3) wnioski Dyrektora Liceum o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień;

4) propozycje Dyrektora Liceum w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach 
wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;

5) Rada Pedagogiczna uchwala zmiany w statucie Liceum i przedstawia je Radzie Rodziców.

3. Rada Pedagogiczna analizuje wnioski Dyrektora Liceum wynikające z nadzoru pedagogicznego.

4. Zasady pracy Rady Pedagogicznej określa regulamin jej działalności.

5. Uchwały Rady Pedagogicznej podejmowane są zwykłą większością głosów.

§ 13. 1.   Rada Rodziców jest reprezentacją ogółu rodziców uczniów i wspiera działalność statutową szkoły 
poprzez:

1) występowanie do Dyrektora Liceum i Rady Pedagogicznej z wnioskami i opiniami dotyczącymi Liceum;

2) inicjowanie i organizowanie pomocy rodziców dla Liceum;

3) gromadzenie funduszy z dobrowolnych składek rodziców oraz innych źródeł w celu wspierania działalności 
statutowej Liceum;

4) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczo-profilaktycznego Szkoły;

5) opiniowanie projektu planu finansowego przedstawionego przez Dyrektora Szkoły;

6) przyjmowanie do wiadomości planu nadzoru oraz informacji o jego realizacji;

7) opiniowanie szkolnego zestawu programów nauczania i szkolnego zestawu podręczników;

8) opiniowanie wprowadzenia do szkolnego planu nauczania dodatkowych zajęć edukacyjnych.

2. Zasady tworzenia i działalności Rady Rodziców określa regulamin jej działalności, który nie może być 
sprzeczny z niniejszym statutem.

§ 14. 1.   Samorząd Uczniowski tworzą wszyscy uczniowie Liceum.

2. Zasady wybierania i działania organów Samorządu określa regulamin uchwalany przez ogół uczniów.

3. Regulamin Samorządu nie może być sprzeczny z niniejszym statutem.

4. Samorząd Uczniowski może przedstawić Dyrektorowi Liceum, Radzie Pedagogicznej oraz Radzie Rodziców 
wnioski dotyczące praw i obowiązków ucznia oraz funkcjonowania Liceum.

5. Samorząd ma prawo do:

1) wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna Samorządu Uczniowskiego;

2) redagowania i wydawania gazety szkolnej;

3) organizowania w porozumieniu z Dyrektorem Liceum działalności kulturalnej, sportowej, rozrywkowej 
zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami;

4) powoływania rzecznika praw ucznia spośród uczniów i nauczycieli.

§ 15. Organy szkoły ściśle ze sobą współpracują poprzez swobodne działanie i podejmowanie decyzji w 
ramach swoich kompetencji zawartych w swoich regulaminach, a określonych ustawą Prawo oświatowe, 
zapewniając bieżącą wymianę informacji pomiędzy organami szkoły, o podejmowanych, planowanych działaniach 
i decyzjach na spotkaniach organizowanych na wniosek każdego z organów mając na uwadze wszechstronny 
rozwój uczniów, ich dobro i bezpieczeństwo, a także jakość pracy szkoły, w szczególności:

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 5



1) Dyrektor szkoły gwarantuje pełny i prawidłowy przebieg informacji między organami szkoły;

2) w zebraniach Rady Pedagogicznej mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zapraszane przez jej 
przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady Pedagogicznej;

3) Dyrektor szkoły informuje Radę Pedagogiczną oraz Radę Rodziców o wynikach ewaluacji zewnętrznej;

4) organy szkoły współdziałają ze sobą w duchu wzajemnego poszanowania i tolerancji;

5) spotkania nauczycieli i rodziców w celu wymiany informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze powinny 
być organizowane nie rzadziej niż dwa razy w roku.

§ 16. 1. Wszelkie spory między organami szkoły rozstrzyga Dyrektor szkoły, zapoznając się ze stanowiskiem 
każdej ze stron sporu, uwzględniając zakresy kompetencji tych organów.

2. W przypadku gdy Dyrektor jest stroną konfliktu, to mediatorem sporu jest osoba wskazana przez organ 
prowadzący.

Rozdział 5.
Organizacja pracy szkoły

§ 17. 1.   Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz 
organizacyjny Liceum opracowany przez Dyrektora, uwzględniający szkolny plan nauczania zgodnie z odrębnymi 
przepisami.

2. Arkusz organizacyjny Dyrektor Liceum przedstawia do zatwierdzenia organowi prowadzącemu.

§ 18. 1. Podstawową jednostką organizacyjną szkoły jest oddział.

2. Praca wychowawcza, dydaktyczna i opiekuńcza prowadzona jest w oparciu o:

1) podstawę programową kształcenia ogólnego dla szkoły ponadpodstawowej;

2) programy nauczania do danych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego na dany etap edukacyjny 
dopuszczone do użytku w szkole przez Dyrektora, na wniosek nauczyciela lub zespołu nauczycieli.

3) program wychowawczo-profilaktyczny , który opisuje w sposób całościowy wszystkie treści i działania o 
charakterze wychowawczym i profilaktycznym, realizowane przez wszystkich nauczycieli.

§ 19. Podstawowymi formami działalności dydaktyczno-wychowawczej szkoły są:

1) obowiązkowe zajęcia edukacyjne;

2) dodatkowe zajęcia edukacyjne;

3) zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych;

4) zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

5) zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów, w szczególności w celu kształtowania ich 
aktywności i kreatywności;

6) zajęcia z doradztwa zawodowego.

§ 20. W szkole obowiązkowe zajęcia edukacyjne są organizowane w oddziałach, w grupie oddziałowej, grupie 
międzyoddziałowej, grupie międzyklasowej lub grupie międzyszkolnej.

§ 21. Czas trwania przerw międzylekcyjnych ustala Rada Pedagogiczna w porozumieniu z Samorządem 
Uczniowskim.

Rozdział 6.
Zakres zadań nauczycieli, w tym nauczyciela wychowawcy i nauczyciela bibliotekarza oraz innych 

pracowników szkoły, w tym także zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę, a także sposób i formy wykonywania tych zadań dostosowane do wieku i 

potrzeb uczniów oraz warunków środowiskowych szkoły

§ 22. 1. W szkole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjno-obsługowych.

2. Zasady zatrudnienia nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1 określają odrębne przepisy.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 6



3. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczno–wychowawczą i opiekuńczą, jest odpowiedzialny za jakość i 
wyniki tej pracy i bezpieczeństwo powierzonych jego opiece uczniów.

4. Do zakresu zadań nauczycieli należy w szczególności:

1) odpowiedzialność za życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów, w czasie zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych 
organizowanych przez szkołę;

2) organizowanie prawidłowego przebiegu procesu dydaktycznego;

3) dbałość o pomoce dydaktyczno – wychowawcze i sprzęt szkolny;

4) wspieranie rozwoju psychofizycznego uczniów, ich zdolności oraz zainteresowań, realizowanie zajęć z zakresu 
pracy z uczniem mającym trudności w nauce i uczniem zdolnym;

5) bezstronność i obiektywizm w ocenie uczniów oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich uczniów;

6) udzielanie pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, w oparciu o rozpoznanie potrzeb uczniów;

7) doskonalenie umiejętności dydaktycznych i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej;

8) poinformowanie uczniów oraz rodziców o wymaganiach edukacyjnych;

9) zapoznanie uczniów z przedmiotowym systemem oceniania.

5. Do zadań nauczyciela wychowawcy należy:

1) opieka nad oddziałem klasowym w ciągu całego etapu edukacyjnego;

2) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, proces jego uczenia się oraz przygotowania do życia w 
rodzinie i społeczeństwie;

3) inspirowanie i wspomaganie działań zespołowych uczniów;

4) podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie konfliktów w zespole uczniów oraz pomiędzy 
uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej.

6. Wychowawca, w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 5:

1) otacza indywidualną opieką każdego wychowanka;

2) planuje i organizuje działania wspólnie z uczniami i ich rodzicami, w tym:

a) różne formy życia zespołowego, rozwijające jednostkę i integrujące zespół uczniowski,

b) ustala treści i formy zajęć tematycznych na godzinach do dyspozycji wychowawcy.

3) współdziała z nauczycielami uczącymi w jego klasie, uzgadniając z nimi i koordynując ich działania 
wychowawcze wobec ogółu uczniów, a także wobec tych, którym potrzebna jest indywidualna opieka (dotyczy 
to zarówno uczniów szczególnie uzdolnionych jak i z różnymi trudnościami i niepowodzeniami);

4) utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów, w celu:

a) poznania i ustalenia potrzeb opiekuńczo – wychowawczych ich dzieci,

b) informowania o przewidywanych ocenach niedostatecznych,

c) współdziałania z rodzicami, tzn. okazywania im pomocy w ich działaniach wychowawczych wobec dzieci i 
otrzymania od nich pomocy w swoich działaniach,

d) włączania ich w sprawy życia klasy i szkoły,

5) współpracuje z pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami świadczącymi pomoc w rozpoznaniu potrzeb i 
trudności uczniów;

6) na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz rodziców o zasadach oceniania zachowania.

7. Zadaniem nauczycieli bibliotekarzy w szczególności jest:

1) opracowanie regulaminu pracy biblioteki i rocznego planu pracy biblioteki szkolnej;

2) dokonywanie selekcji księgozbioru;

3) udostępnianie zbiorów uczniom i nauczycielom, innym pracownikom szkoły oraz rodzicom;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 7



4) prowadzenie statystyki bibliotecznej;

5) prowadzenie określonej przepisami dokumentacji pracy biblioteki;

6) prowadzenie lekcji bibliotecznych i informacji czytelniczej;

7) prenumerata czasopism do czytelni szkolnej;

8) tworzenie warunków do poszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł oraz 
efektywnego posługiwania się technologią informacyjną;

9) rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowań uczniów oraz wyrabiania i pogłębiania u uczniów 
nawyku czytania i uczenia się;

10) organizowanie różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturalną i społeczną;

11) realizowanie innych zadań związanych z funkcjonowaniem biblioteki i czytelni zleconych przez Dyrektora 
szkoły i zawartych w szczegółowym przydziale czynności.

§ 23. 1. Nauczyciel jest odpowiedzialny za życie, zdrowie i bezpieczeństwo uczniów, nad którymi sprawuje 
opiekę podczas zajęć edukacyjnych organizowanych przez szkołę.

2. Nauczyciel jest zobowiązany skrupulatnie przestrzegać i stosować przepisy i zarządzenia odnośnie bhp i 
p/poż., a także odbywać wymagane szkolenia z tego zakresu.

3. Nauczyciel jest zobowiązany pełnić dyżur w godzinach i miejscach wyznaczonych przez Dyrektora szkoły. 
Szczegółowe zasady pełnienia dyżurów określa regulamin dyżurów.

4. Nauczyciel jest zobowiązany do:

1) punktualnego rozpoczynania dyżuru i ciągłej obecności w miejscu podlegającym jego nadzorowi;

2) aktywnego pełnienia dyżuru – reagowania na wszelkie przejawy zachowań odbiegających od przyjętych norm;

3) zwracania uwagi na przestrzeganie przez uczniów ustalonych zasad wchodzenia do budynku szkolnego lub sal 
lekcyjnych;

4) niedopuszczanie do palenia papierosów na terenie szkoły;

5) natychmiastowego zgłoszenia dyrekcji szkoły faktu zaistnienia wypadku i podjęcia działań zmierzających do 
udzielenia pierwszej pomocy i zapewnienia dalszej opieki oraz zabezpieczenia miejsca wypadku.

5. Nauczyciel jest zobowiązany do niezwłocznego przerwania i wyprowadzenia z zagrożonych miejsc osób 
powierzonych jego opiece, jeżeli stan zagrożenia powstanie lub ujawni się w czasie zajęć.

6. Nauczyciel nie może rozpocząć zajęć, jeżeli w pomieszczeniach lub innych miejscach, w których mają być 
prowadzone zajęcia, stan znajdującego się wyposażenia stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa.

7. Nauczyciel organizujący wyjście uczniów ze szkoły lub wycieczkę ma obowiązek przestrzegać zasad ujętych 
w regulaminie wycieczek, obowiązujących w szkole.

8. Nauczyciel w trakcie prowadzonych zajęć w klasie:

1) ma obowiązek sprawdzić, czy warunki do prowadzenia lekcji nie zagrażają bezpieczeństwu uczniów i 
nauczyciela;

2) nauczyciel powinien kontrolować właściwą postawę uczniów w czasie zajęć, korygować zauważone błędy i 
dbać o czystość, ład i porządek podczas trwania lekcji i po jej zakończeniu.

9. Wychowawcy klas są zobowiązani zapoznać uczniów z:

1) zasadami postępowania w razie zauważenia ognia;

2) sygnałami alarmowymi na wypadek zagrożenia;

3) z planami ewakuacji, oznakowaniem dróg ewakuacyjnych;

4) zasadami zachowania i wynikającymi z tego obowiązkami w czasie zagrożenia.

10. Wszyscy uczniowie mają obowiązek dostosowania się do poleceń nauczycieli dyżurnych oraz pracowników 
obsługi szkoły podczas wchodzenia do budynku, korzystania z szatni, podczas przerw międzylekcyjnych.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 8



11. Szkoła zapewnia uczniom opiekę pedagogiczną oraz pełne bezpieczeństwo w czasie organizowanych przez 
nauczycieli zajęć na terenie szkoły oraz poza jej terenem w trakcie wycieczek.

§ 24. 1. Szkoła może organizować zajęcia dodatkowe, które uwzględniają w szczególności potrzeby i 
zainteresowania uczniów.

2. Informacja o zajęciach dodatkowych przedstawiana jest uczniom i rodzicom oraz jest umieszczana na stronie 
internetowej szkoły.

3. Udział uczniów w zajęciach dodatkowych jest dobrowolny.

4. Za prowadzenie zajęć dodatkowych szkoła nie pobiera od rodziców dodatkowych opłat.

5. W czasie zajęć dodatkowych opiekę nad uczniami sprawuje osoba prowadząca zajęcia.

Rozdział 7.
Szczegółowe warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego uczniów

§ 25. 1.   Ocenianie osiągnięć edukacyjnych i zachowania ucznia odbywa się w ramach oceniania 
wewnątrzszkolnego.

2. Celem oceniania wewnątrzszkolnego jest:

1) informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i jego zachowaniu oraz postępach w tym 
zakresie;

2) udzielenie uczniowi pomocy w samodzielnym planowaniu rozwoju;

3) motywowanie ucznia do dalszych postępów w nauce i zachowaniu;

4) dostarczenie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach w nauce, zachowaniu oraz 
specjalnych uzdolnieniach ucznia;

5) umożliwienie nauczycielom doskonalenia organizacji i metod pracy dydaktyczno-wychowawczej.

§ 26. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców o:

1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do uzyskania poszczególnych, śródrocznych i rocznych ocen 
klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych, wynikających z realizowanego przez 
siebie programu nauczania;

2) sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz trybie poprawiania ocen cząstkowych;

3) warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych i 
dodatkowych zajęć edukacyjnych;

4) Przedmiotowym Systemie Oceniania oraz jego dostępności w bibliotece szkolnej oraz w sekretariacie.

§ 27. Wychowawca klasy na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów o warunkach, sposobie i 
kryteriach oceniania zachowania oraz o warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny 
klasyfikacyjnej zachowania.

§ 28. 1.   Nauczyciele, na podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej lub innej poradni 
specjalistycznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się, uniemożliwiających sprostanie wymaganiom 
edukacyjnym wynikającym z programu nauczania, dostosowują wymagania edukacyjne do indywidualnych 
potrzeb ucznia.

2. Z wnioskiem o dostosowanie wymagań edukacyjnych dla danego ucznia występuje wychowawca klasy na 
podstawie opinii poradni. Wychowawca, po konsultacji z pedagogiem szkolnym, może wystąpić z wnioskiem o 
dostosowanie wymagań edukacyjnych po analizie środowiskowej ucznia. Wniosek wychowawcy o dostosowanie 
wymagań edukacyjnych jest dla uczących obligatoryjny.

§ 29. Przy klasyfikacji śródrocznej i rocznej nauczyciele (wychowawcy) ustalają oceny uczniów, które są 
przedstawiane na posiedzeniu klasyfikacyjnym rady pedagogicznej.

§ 30. Oceny poziomu wiedzy i umiejętności ucznia powinny być dokonywane systematycznie, w różnych 
formach, w warunkach zapewniających ich obiektywność. Oceny te są jawne zarówno dla ucznia, jak i jego 
rodziców oraz ustalane na podstawie znanych im kryteriów. Zachowanie ucznia na lekcji nie może stanowić 
kryterium oceny poziomu jego wiedzy i umiejętności z danego przedmiotu.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 9



§ 31. Na wniosek ucznia lub jego rodziców nauczyciel uzasadnia ustaloną ocenę słownie lub w formie czytelnej 
dla ucznia i rodziców punktacji. Nauczyciel ma obowiązek wyjaśnić uczniowi zasady punktacji.

§ 32. Wiedza i umiejętności ucznia mogą być sprawdzane w sposób ustny lub pisemny; formę sprawdzania 
ustala nauczyciel przedmiotu.

§ 33. W skali ważności ocen największą wagę mają oceny ze sprawdzianów. Każda kategoria ocen ma 
przypisaną wagę w dzienniku elektronicznym.

§ 34. Jedną z form sprawdzania wiedzy i umiejętności ucznia jest sprawdzian, obejmujący swoim zakresem 
całość lub część zrealizowanego materiału, z tym, że:

1) nauczyciel zobowiązany jest do zapowiadania sprawdzianu i zapisania go w dzienniku z co najmniej 
tygodniowym wyprzedzeniem;

2) w jednym dniu może odbyć się tylko jeden sprawdzian, w tygodniu - trzy sprawdziany, (nie wliczając w 
ustaloną ilość prac poprawkowych). Możliwe jest przeprowadzenie kolejnego sprawdzianu w danym tygodniu, 
jeżeli nie odbył się on w pierwotnie ustalonym terminie z powodu przeniesienia na prośbę uczniów;

3) sprawdziany powinny być poprawione i ocenione w terminie do 14 dni, omówione z uczniami i 
przechowywane przez nauczyciela do końca bieżącego roku szkolnego, z wyłączeniem sprawdzianów z języka 
polskiego, w przypadku których czas ten jest wydłużony do 21 dni;

4) na prośbę rodziców ucznia sprawdzone i ocenione sprawdziany oraz inna dokumentacja, dotycząca oceniania 
ucznia, powinna być udostępniona rodzicom.

§ 35. Inne prace pisemne to:

1) kartkówka, polegająca na sprawdzeniu wiedzy bieżącej, powinna zawierać materiał maksymalnie z trzech 
ostatnich tematów lekcji;

2) prace domowe (a w szczególności wypracowania, prezentacje, projekty i zadania).

§ 36. Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego w szczególności bierze się pod uwagę wysiłek wkładany 
przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków, wynikających ze specyfiki tych zajęć.

§ 37. Śródroczne i roczne oceny klasyfikacyjne ucznia z wychowania fizycznego określa regulamin i kryteria 
zawarte w Przedmiotowym Systemie Oceniania z tego przedmiotu.

§ 38. W uzasadnionych przypadkach uczeń może być zwolniony na czas określony z zajęć wychowania 
fizycznego i nauki drugiego języka obcego. Uczeń posiadający zwolnienie lekarskie z zajęć wychowania 
fizycznego dostarcza je do Dyrektora szkoły, który podejmuje decyzję o zwolnieniu ucznia z wyżej wymienionych 
zaj ęć.

§ 39. 1. Ocenę śródroczną i roczną z zajęć edukacyjnych wystawia nauczyciel na podstawie ocen uzyskanych w 
danym półroczu i roku.

2. Ocena śródroczna i roczna jest wystawiona na podstawie Przedmiotowego Systemu Oceniania. Tryb 
poprawy oceny proponowanej na ocenę wyższą reguluje PSO dla danego przedmiotu.

3. Oceny klasyfikacyjne z zajęć edukacyjnych nie mają wpływu na ocenę klasyfikacyjną zachowania.

4. W ciągu każdego półrocza uczeń ma prawo do poprawy oceny ze sprawdzianów na warunkach i w terminie 
ustalonym z nauczycielem uczącym.

5. Uczeń nieobecny na sprawdzianie z przyczyn usprawiedliwionych może przystąpić do jej napisania w 
terminie wyznaczonym przez nauczyciela.

6. Uczeń, w uzgodnieniu z nauczycielem, może przystąpić do poprawy sprawdzianu także w przypadku chęci 
poprawy oceny wyższej niż niedostateczny.

7. Przed przystąpieniem do pisania poprawy lub pracy poza terminem uczeń zobowiązany jest zgłosić się do 
nauczyciela przedmiotu zaraz po powrocie do szkoły w celu ustalenia terminu i formy pracy.

8. O przewidywanych ocenach wychowawca powinien powiadomić pisemnie ucznia i jego rodziców lub 
pełnoletniego ucznia na miesiąc przed dniem wystawienia ocen. Ocena proponowana może ulec zmianie na wyższą 
lub niższą w wyniku uzyskania przez ucznia ocen bieżących od dnia wystawienia ocen przewidywanych do dnia 
wystawienia ocen klasyfikacyjnych.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 10



9. W przypadku nieobecności ucznia w szkole w dniu podawania do wiadomości uczniom i rodzicom 
przewidywanych ocen, uczeń lub jego rodzice są zobowiązani do zapoznania się z przewidywanymi ocenami.

§ 40. Celem sprawdzania, analizowania i oceniania osiągnięć uczniów jest:

1) bieżące obserwowanie postępów, motywowanie uczniów do uzupełniania braków w wiadomościach i 
umiejętnościach uczniów;

2) pobudzanie rozwoju umysłowego, zdolności samokształceniowych, uzdolnień i zainteresowań uczniów;

3) wdrażanie do systematycznej, samodzielnej pracy, samokontroli i samooceny;

4) śródroczne i roczne podsumowanie wiadomości i umiejętności przewidzianych na dany okres nauczania.

§ 41. 1. Ocenianie realizowane jest przez:

a) oceny bieżące, określające poziom bieżących wiadomości i umiejętności,

b) oceny śródroczne i roczne - ustalane w wyniku klasyfikacji:

2. Oceny ustala się według następującej skali ocen:

1) celujący (6);

2) bardzo dobry (5);

3) dobry (4);

4) dostateczny (3);

5) dopuszczający (2);niedostateczny (1).

3. Oceny bieżące mogą zawierać plusy i minusy.

§ 42. 1.   Ocenę celującą otrzymuje uczeń, którego osiągnięcia wyraźnie wykraczają poza poziom wymagań 
edukacyjnych przewidzianych w realizowanym przez nauczyciela programie nauczania.

2. Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który opanował wiedzę i umiejętności określone programem 
nauczania przedmiotu w danej klasie i potrafi je zastosować do rozwiązywania zadań i problemów w nowych 
sytuacjach.

3. Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, którego umiejętności umożliwiają rozumienie większości relacji między 
elementami wiedzy z danej dziedziny, samodzielnie rozwiązuje typowe zadania praktyczne i teoretyczne.

4. Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, którego umiejętności programowe umożliwiają kontynuowanie nauki 
danego przedmiotu, rozwiązuje typowe problemy o średnim stopniu trudności (czasem przy pomocy nauczyciela).

5. Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który w ograniczonym zakresie panował podstawowe wiadomości i 
umiejętności, rozwiązuje zadania typowe o niewielkim stopniu trudności (często przy pomocy nauczyciela).

6. Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który nie opanował niezbędnego minimum podstawowych 
wiadomości i umiejętności określonych programem nauczania przedmiotu w danej klasie, a braki w 
wiadomościach i umiejętnościach uniemożliwiają dalsze kontynuowanie z tego przedmiotu w klasie programowo 
wyższej.

§ 43. Szczegółowe kryteria oceniania z poszczególnych przedmiotów ustalają przedmiotowe zespoły 
nauczycieli w Przedmiotowych Systemach Oceniania.

§ 44. 1.   Ocena zachowania ucznia wyraża informację o wypełnianiu przez ucznia obowiązków szkolnych, o 
jego kulturze osobistej, postawie wobec kolegów i innych osób oraz działalności na rzecz szkoły.

2. Śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania wychowawca klasy ustala, biorąc pod uwagę:

1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia;

2) postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej;

3) dbałość o honor i tradycje szkoły;

4) dbałość o kulturę słowa;

5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 11



6) godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią;

7) okazywanie szacunku innym osobom;

8) samoocenę ucznia;

9) opinię nauczycieli uczących w danym oddziale;

10) uwagi rady pedagogicznej i innych pracowników szkoły o zachowaniu ucznia w szkole i poza nią;

11) opinię uczniów oddziału.

3. Ostateczną ocenę ustala wychowawca oddziału.

4. Ocenę roczną i śródroczną klasyfikacyjną zachowania ustala się według następującej skali:

1) wzorowe (wz);

2) bardzo dobre (bdb);

3) dobre (db);

4) poprawne (pop);

5) nieodpowiednie (ndp);

6) naganne (ng).

5. Oceną bazową jest ocena poprawna.

6. Za oceny obniżone uważa się oceny: nieodpowiednią, naganną.

7. Za oceny podwyższone uważa się oceny: dobrą, bardzo dobrą, wzorową.

§ 45. O planowanej ocenie zachowania wychowawca powiadamia ucznia najpóźniej 7 dni przed posiedzeniem 
Rady Pedagogicznej.

§ 46. 1.   Wychowawca przyjmuje usprawiedliwienia nieobecności w terminie nie dłuższym niż 5 dni po 
powrocie ucznia do szkoły. Wszelkie nieobecności mogą być usprawiedliwiane przez rodziców lub pełnoletniego 
ucznia.

2. O przyjęciu usprawiedliwień i uznaniu jego zasadności decyduje wychowawca. Wniosek o 
usprawiedliwienie nieobecności musi być uzasadniony i zostaje rozpatrzony przez wychowawcę klasy.

3. Uczeń lub rodzic może odwołać się od decyzji wychowawcy w sprawie nieusprawiedliwienia nieobecności 
do Dyrektora w formie pisemnej w terminie tygodnia od dnia przekazania informacji przez wychowawcę w tej 
sprawie.

§ 47. 1.   O trybie usprawiedliwienia nieobecności powiadamia wychowawca w dniu rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego i na pierwszym zebraniu z rodzicami.

2. Za nieusprawiedliwione nieobecności obniża się ocenę zachowania.

§ 48. 1.   Ocenę poprawną otrzymuje uczeń, który:

1) ma pozytywny stosunek do nauki;

2) wypełnia podstawowe obowiązki szkolne;

3) dobrze wywiązuje się ze swoich zadań;

4) nie ma pojedynczych godzin nieusprawiedliwionych zwłaszcza z tych samych przedmiotów;

5) sporadycznie spóźnia się na lekcje;

6) niechętnie bierze udział w życiu klasy i szkoły, tylko na wyraźne polecenie nauczyciela;

7) nie narusza bezpieczeństwa sieci komputerowych;

8) poprawnie zachowuje się wobec nauczycieli, innych pracowników szkoły, koleżanek i kolegów;

9) szanuje mienie szkolne, społeczne i mienie kolegów (naprawia wyrządzone szkody materialne);

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 12



10) nie jest arogancki i wulgarny w słowach i uczynkach wobec innych członków społeczności szkolnej, jego 
kultura osobista nie budzi zastrzeżeń;

11) nie popadł w konflikt z prawem;

12) przestrzega regulaminów: biblioteki, Sali gimnastycznej, szatni i pracowni;

13) nie używa środków odurzających, nie pali tytoniu i e-papierosów, nie pije alkoholu;

14) reaguje na uwagi dotyczące jego zachowania i dąży do poprawy.

2. Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie warunki na ocenę poprawną i dodatkowo:

1) rzetelnie wywiązuje się z obowiązków szkolnych;

2) systematycznie uczęszcza na zajęcia lekcyjne;

3) włącza się w życie klasy i szkoły;

4) wyróżnia się kulturą osobistą, właściwą postawą wobec nauczycieli, pracowników szkoły, koleżanek i 
kolegów;

5) jest życzliwy i uczynny w stosunku do kolegów;

6) nosi strój stosowny do miejsca;

7) nie ulega nałogom i nie używa środków odurzających.

3. Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie warunki na ocenę dobrą i dodatkowo:

1) przestrzega zasad regulaminu szkolnego;

2) nieobecności usprawiedliwia w terminie;

3) ma nieusprawiedliwionych godzin zajęć nie więcej niż 10;

4) cechuje go nienaganna kultura osobista w zachowaniu i kultura słowa;

5) jest zaangażowany w życie klasy, szkoły, środowiska lokalnego, wyróżniając się samodzielnością, inicjatywą i 
postawą twórczą;

6) godnie reprezentuje szkołę, troszczy się o jej dobre imię i opinię;

7) jest rzetelny, zdyscyplinowany, odpowiedzialny, uczciwy, prawdomówny, godny zaufania, szlachetny, 
koleżeński, życzliwy, wrażliwy, chętny do pomocy, tolerancyjny, szanuje innych.

4. Ocenę wzorową otrzymuje uczeń, który spełnia wszystkie warunki na ocenę bardzo dobrą i dodatkowo 
spełnia przynajmniej dwa spośród poniższych kryteriów:

1) jest wzorem systematyczności, punktualności i sumienności;

2) rozwija swoje zainteresowania;

3) stanowi wzór kulturalnego zachowania;

4) godnie reprezentuje szkołę w zawodach sportowych, olimpiadach i konkursach przedmiotowych odnosząc 
sukcesy;

5) podejmuje aktywne działania zmierzające do pomocy innym;

6) działa poza terenem szkoły (wolontariat, harcerstwo inne organizacje) i godnie reprezentuje szkołę na 
uroczystościach zewnętrznych.

5. Ocenę nieodpowiednią otrzymuje uczeń, który nie spełnia warunków na ocenę poprawną i dodatkowo 
dotyczą go przynajmniej dwa z niżej wymienionych kryteriów:

1) wykazuje lekceważący stosunek do obowiązków szkolnych;

2) uchybia istotnym wymaganiom zawartym w statucie szkoły, regulaminie biblioteki, sali gimnastycznej, szatni 
lub pracowni, a stosowane wobec niego środki zaradcze nie dają pozytywnych rezultatów;

3) wagaruj e lub opuszcza pojedyncze lekcje;

4) często spóźnia się na zajęcia;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 13



5) nie wywiązuje się z powierzonych mu zadań;

6) dopuszcza się łamania norm społecznych;

7) charakteryzuje się brakiem podstawowych zasad kultury w relacji z innymi, niewłaściwie zachowuje się wobec 
nauczycieli, innych pracowników szkoły, koleżanek i kolegów jest arogancki, agresywny, wulgarny;

8) wykazuje brak szacunku dla zdrowia własnego i innych;

9) niszczy mienie szkolne, społeczne, mienie kolegów;

10) ulega nałogom;

11) nie reaguje na uwagi dotyczące jego zachowania.

6. Ocena nieodpowiednia może być obniżona do oceny nagannej, jeżeli ucznia dodatkowo dotyczą 
przynajmniej dwa z niżej wymienionych kryteriów:

1) nagminnie uchybia wymaganiom zawartym w statucie szkoły, regulaminie biblioteki, szatni lub pracowni, a 
stosowane wobec niego środki zaradcze nie dają żadnych rezultatów;

2) wagaruj e lub opuszcza pojedyncze lekcje;

3) dopuszcza się łamania norm prawnych;

4) z premedytacją niszczy mienie szkolne, społeczne, mienie kolegów;

5) naruszył bezpieczeństwo sieci komputerowych;

6) zastosowane środki zaradcze nie przynoszą żadnych rezultatów;

7) palenie tytoniu, e-papierosów, używanie alkoholu i środków odurzających oraz ich rozprowadzanie;

8) używanie wulgaryzmów, agresji słownej i fizycznej.

Rozdział 8.
Organizacja wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego

§ 49. 1. W szkole funkcjonuje wewnątrzszkolny system doradztwa zawodowego.

2. Zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego są realizowane w oparciu o program doradztwa zawodowego 
dopuszczony do użytku przez Liceum, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej.

3. Program zawiera treści dotyczące informacji o zawodach, kwalifikacjach i stanowiskach pracy oraz 
możliwości uzyskania kwalifikacji zgodnych z potrzebami rynku pracy i predyspozycjami zawodowymi.

4. Szkoła współdziała z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi, 
oraz innymi instytucjami świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc uczniom.

5. Podstawowe cele wewnątrzszkolnego systemu doradztwa to:

1) przygotowanie uczniów do podjęcia właściwej decyzji odnośnie wyboru planowanie karier edukacyjnych i 
zawodowych uczniów;

2) poinformowanie uczniów o warunkach rekrutacji do szkół wyższych;

3) przygotowanie rodziców do wspierania swoich dzieci w wyborze drogi życiowej.

6. Przewidywane efekty systemu preorientacji powinny pozwolić na to, by uczeń mógł dokonać wyboru 
dalszego kształcenia zgodnie z własnymi zdolnościami, zainteresowaniami oraz by mógł zdobywać wykształcenie 
zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy.

7. Organizacją wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zajmuje się pedagog szkolny i szkolny doradca 
zawodowy.

8. Do głównych zadań szkoły w zakresie doradztwa zawodowego należy:

1) systematyczne diagnozowanie zapotrzebowania uczniów na informacje edukacyjne i zawodowe oraz na pomoc 
w planowaniu kształcenia i kariery zawodowej, gromadzenie dokumentacji;

2) aktualizacja i udostępnianie informacji edukacyjnych i zawodowych właściwych dla danego poziomu 
kształcenia;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 14



3) wskazywanie uczniom, rodzicom i nauczycielom dodatkowych źródeł informacji na poziomie regionalnym, 
ogólnokrajowym, europejskim i światowym dotyczących: rynku pracy, trendów rozwojowych w świecie 
zawodów i zatrudnienia, wykorzystania posiadanych uzdolnień i talentów przy wykonywaniu przyszłych zadań 
zawodowych, instytucji i organizacji wspierających funkcjonowanie osób niepełnosprawnych w życiu 
codziennym i zawodowym, alternatywnych możliwości kształcenia dla uczniów z problemami emocjonalnymi 
i dla uczniów niedostosowanych społecznie;

4) udzielanie indywidualnych porad uczniom i rodzicom, prowadzenie grupowych zajęć aktywizujących, 
przygotowujących uczniów do świadomego planowania kariery i podjęcia roli zawodowej;

5) koordynowanie działalności informacyjno-doradczej prowadzonej przez szkołę, wspieranie w działaniach 
doradczych rodziców i nauczycieli poprzez organizowanie spotkań szkoleniowo-informacyjnych;

6) udostępnianie informacji i materiałów do pracy z uczniami, współpraca z Radą Pedagogiczną w zakresie 
tworzenia i zapewnienia ciągłości działań wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego;

7) realizacja działań z zakresu przygotowania uczniów do wyboru drogi zawodowej, zawartych w programie 
profilaktyki, o których mowa w odrębnych przepisach;

8) współpraca z instytucjami wspierającymi wewnątrzszkolny system doradztwa, szczególności z poradniami 
psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradniami specjalistycznymi, oraz innymi instytucjami 
świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną pomoc uczniom i rodzicom.

Rozdział 9.
Prawa i obowiązki uczniów, w tym przypadki, w których uczeń może zostać skreślony z listy uczniów szkoły, 

a także tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw ucznia

§ 50. 1. Uczeń ma prawo do:

1) właściwie zorganizowanego procesu kształcenia zgodnie z zasadami higieny pracy umysłowej;

2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapewniających bezpieczeństwo, ochronę przed wszelkimi 
formami przemocy fizycznej, bądź psychicznej oraz ochrony i poszanowania jego godności;

3) korzystania z pomocy stypendialnej bądź doraźnej zgodnie z odrębnymi przepisami;

4) życzliwego, podmiotowego traktowania w procesie dydaktyczno–wychowawczym;

5) swobody wyrażania myśli i przekonań, w szczególności dotyczących życia szkoły a także światopoglądowych i 
religijnych, jeśli nie narusza dobra innych osób;

6) rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów;

7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalonych sposobów kontroli postępów w nauce;

8) pomocy w przypadku trudności w nauce;

9) korzystania z poradnictwa psychologiczno–pedagogicznego;

10) korzystania z pomieszczeń do nauki z niezbędnym wyposażeniem, biblioteki, gabinetu profilaktyki 
zdrowotnej, zespołu urządzeń sportowych i rekreacyjnych, pomieszczeń sanitarno-higienicznych i szatni;

11) wpływania na życie szkoły przez działalność samorządową oraz zrzeszania się w organizacjach działających 
w szkole zgodnie z odpowiednimi przepisami;

12) informacji o terminie i zakresie planowanego przez nauczyciela sprawdzianu/testu;

13) pełnego korzystania z przerw międzylekcyjnych;

14) zgłaszania swoich problemów samorządowi uczniowskiemu, wychowawcy, nauczycielom lub dyrekcji;

15) uzyskania informacji o wymaganiach edukacyjnych wynikających z realizowanego przez poszczególnych 
nauczycieli programu nauczania oraz o sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych ucznia;

16) uzyskania informacji o przewidywanych dla niego rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych, 
z zachowania w terminie co najmniej 7 dni przez rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej;

17) znajomości uzasadnienia oceny ustalonej przez nauczyciela;

18) znajomości zasad oceniania zachowania;

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 15



19) zgłoszenia zastrzeżenia do Dyrektora szkoły, jeżeli uzna, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć 
edukacyjnych lub zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej 
oceny;

20) wglądu do swoich prac pisemnych na zasadach określonych przez nauczycieli;

21) używania telefonu komórkowego i innych urządzeń elektronicznych według zasad opisanych w ust. 2.

2. Zasady korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych podczas pobytu ucznia w 
szkole:

1) w czasie przerw uczeń może korzystać z urządzeń wymienionych w ust. 1 pkt 21 korzystając z zasobów 
dostępnych w Internecie w celach dydaktycznych i prywatnych, jeśli nie narusza to dóbr osobistych ucznia i 
innych osób;

2) w czasie lekcji telefon powinien być wyłączony;

3) bezwzględnie zakazuje się wnoszenia telefonów komórkowych na salę egzaminacyjną, gdzie odbywa się 
sprawdzian lub egzamin;

4) zakazuje się nagrywania, fotografowania oraz publikacji wizerunku bez zgody osoby zainteresowanej;

5) Liceum nie ponosi żadnej odpowiedzialności materialnej za uszkodzenie, zaginięcie telefonu komórkowego 
oraz urządzeń elektronicznych na terenie szkoły.

3. Uczeń jest zobowiązany przestrzegać postanowień zawartych w statucie, a zwłaszcza:

1) dbać o honor i dobre imię szkoły;

2) szanować godność własną i innych oraz dawać temu wyraz swoim zachowaniem;

3) systematycznie i aktywnie uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych, być do nich dobrze przygotowanym oraz 
zachowywać się właściwie w trakcie ich trwania;

4) brać aktywny i twórczy udział w życiu szkoły;

5) systematycznie uczęszczać na zajęcia lekcyjne;

6) przestrzegać zasady kultury współżycia w odniesieniu do kolegów, nauczycieli i innych pracowników szkoły;

7) dbać o swój wygląd zewnętrzny – schludny ubiór, będący zewnętrznym wyrazem szacunku dla ludzi, z którymi 
się spotyka i miejsca, w którym przebywa;

8) dbać o porządek wokół siebie, w salach lekcyjnych i innych pomieszczeniach oraz w otoczeniu szkoły;

9) zmieniać obuwie w budynku szkolnym, zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi Dyrektora szkoły;

10) nie palić papierosów, nie pić alkoholu, nie brać narkotyków oraz innych używek;

11) dbać o kulturę języka.

§ 51. 1. W przypadku naruszenia praw ucznia skargę ma prawo wnieść uczeń, rodzic, wychowawca, w ciągu 7 
dni od daty zajścia przypadku naruszenia praw ucznia.

2. Skargi i wnioski adresowane są do Dyrektora szkoły, powinny zawierać imię, nazwisko i adres zgłaszającego 
oraz zwięzły opis zaistniałej sytuacji.

3. Skargi winny być składane w formie pisemnej przez zainteresowane osoby w sekretariacie szkoły lub w 
formie ustnej wychowawcy, bądź innemu pracownikowi pedagogicznemu szkoły.

4. W przypadku ustnego zgłoszenia sporządza się protokół, który podpisują wnoszący i przyjmujący skargę. W 
protokole zamieszcza się datę przyjęcia skargi, imię, nazwisko i adres zgłaszającego oraz zwięzły opis sprawy. Na 
prośbę wnoszącego skargę potwierdza się jej zgłoszenie.

5. Skargi rozpatruje Dyrektor szkoły wraz z powołanym zespołem w skład, którego wchodzą:

1) Dyrektor szkoły

2) Pedagog;

3) Opiekun samorządu uczniowskiego.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 16



6. W przypadku stwierdzenia naruszenia praw ucznia stosowną decyzję podejmuje Dyrektor.

7. Dyrektor szkoły udziela osobie zainteresowanej odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni od daty wpłynięcia 
skargi.

8. Wszystkie złożone skargi i sposoby ich załatwienia są dokumentowane.

§ 52. 1. Kara skreślenia z listy uczniów może być stosowana za:

1) popełnienie czynu karalnego, ściganego z urzędu, np. kradzieży, zastraszania, pobicia;

2) stosowanie przemocy fizycznej lub psychicznej w stosunku do ucznia lub pracownika szkoły;

3) posiadanie lub używanie alkoholu, środków odurzających i papierosów na terenie Liceum i w jego otoczeniu;

4) demoralizację innych uczniów;

5) świadome niszczenie mienie szkolnego (sprzęt, wyposażenie, pomieszczenia, budynek, zieleń wokół szkoły).

2. Skreślenie ucznia z listy uczniów następuje na podstawie uchwały rady pedagogicznej.

Rozdział 10.
Rodzaje nagród i warunki ich przyznawania uczniom oraz tryb wnoszenia zastrzeżeń do przyznanej 

nagrody

§ 53. 1. W szkole wobec uczniów wyróżniających się wynikami w nauce, wzorowym zachowaniem, 
aktywnością społeczną oraz odwagą i innymi formami zachowań budzących uznanie można stosować przewidziane 
niniejszym statutem formy wyróżnienia:

1) pochwała wychowawcy klasy;

2) pochwała Dyrektora szkoły udzielona na forum klasy lub szkoły;

3) pochwała pisemna Dyrektora szkoły;

4) list pochwalny lub gratulacyjny do rodziców ucznia;

5) nagroda rzeczowa.

2. Tryb i okoliczności przyznawania wyróżnień są następujące:

1) wyróżnienie ucznia winno mieć na celu uznanie dla jego postawy wobec nauki, zaangażowania w życie szkoły, 
osiągnięć osobistych i służyć zarówno utrzymaniu prezentowanej przez ucznia postawy jak również wpływać 
mobilizująco na innych;

2) w wyróżnianiu uczniów można pominąć zasadę stopniowania rodzajów wyróżnień stosując zasadę 
adekwatności wyróżnienia do podstaw jej udzielenia;

3) Dyrektor szkoły może wyróżnić ucznia z inicjatywy własnej lub na wniosek wychowawcy, nauczyciela, 
pedagoga szkolnego, rady pedagogicznej, samorządu uczniowskiego.

§ 54. 1. Uczniowi lub jego rodzicom przysługuje prawo wniesienia sprzeciwu wobec zastosowanej nagrody, 
gdy uznają, że jest nieadekwatna do uczniowskich osiągnięć.

2. Sprzeciw może być złożony w dowolnej formie, najpóźniej w ciągu 3 dni od zakończenia zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych. Składając sprzeciw rodzice lub uczeń uzasadniają jego złożenie.

3. W celu rozpatrzenia sprzeciwu Dyrektor szkoły powołuje komisję w składzie:

1) wychowawca klasy;

2) pedagog szkolny;

3) opiekun samorządu uczniowskiego;

4) przedstawiciel samorządu uczniowskiego.

4. Komisja rozpatruje sprzeciw, w obecności co najmniej 2/3 składu i podejmuje swoją decyzję poprzez 
głosowanie. Każda osoba z komisji posiada jeden głos. W przypadku równej liczby głosów, głos decydujący ma 
wychowawca klasy.

5. O wyniku rozstrzygnięć, wychowawca oddziału, powiadamia rodzica na piśmie.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 17



Rozdział 11.
Rodzaje kar stosowanych wobec uczniów oraz tryb odwołania się od kary

§ 55. 1. Wobec ucznia, który nie stosuje się do statutu szkoły, poleceń dyrektora i nauczycieli, lekceważy 
obowiązki szkolne, narusza zasady współżycia społecznego, mogą być zastosowane kary w postaci:

1) upomnienia pisemnego wychowawcy klasy;

2) nagany wychowawcy klasy;

3) upomnienia Dyrektora szkoły udzielonego indywidualnie uczniowi;

4) upomnienia Dyrektora szkoły w obecności rodziców ucznia;

5) nagany Dyrektora szkoły.

2. Kary wymierzone przez wychowawcę oddziału i Dyrektora szkoły, o których mowa w ust. 1, są 
odnotowywane w dzienniku uwag danego oddziału.

3. Uczeń może zostać ukarany w przypadku:

1) lekceważącego stosunku do obowiązków szkolnych;

2) nieodpowiedniej i nagannej postawy wobec kolegów, nauczycieli i pracowników obsługi i administracji;

3) braku dbałości o zdrowie własne i kolegów;

4) niszczenia mienia szkoły;

5) nieprzestrzegania zapisów statutowych szkoły.

4. Wymierzaniu kary nie może towarzyszyć naruszenie godności osobistej ucznia.

5. Ustala się następujące kryteria wymierzania kar:

1) wychowawca klasy może udzielić uczniowi upomnienia w szczególności za:

a) drobne uchybienia natury porządkowej np. brak stroju sportowego, przyborów itp.,

b) spóźnianie się na zajęcia lekcyjne,

c) złośliwe uwagi kierowane pod adresem innych uczniów,

d) samowolne opuszczanie lekcji,

e) utrudnianie prowadzenia zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych;

2) wychowawca może ukarać ucznia naganą w szczególności za:

a) samowolne opuszczenie zajęć bez usprawiedliwienia,

b) powtarzające się zachowania, za które ucznia uprzednio upominano,

c) niewłaściwe zachowanie się wobec nauczycieli, pracowników szkoły lub innych uczniów,

d) odmowę wykonania polecenia wydanego przez nauczyciela;

3) Dyrektor może wymierzyć uczniowi karę upomnienia w formie indywidualnej w szczególności za 
powtarzające się zachowania skutkujące udzieleniem kar wychowawcy oraz za opuszczenie bez 
usprawiedliwienia dużej ilości godzin w semestrze;

4) Dyrektor może wymierzyć karę nagany w szczególności uczniowi, który:

a) mimo wcześniejszego ukarania naganami, popełnia ponownie takie same wykroczenia,

b) którego zachowanie wpływa demoralizująco na innych uczniów,

c) dopuszcza się kradzieży,

d) opuszcza bez usprawiedliwienia godziny lekcyjne,

e) narusza normy współżycia społecznego, stosuje zastraszanie, nękanie oraz łamie inne zasady obowiązujące 
w szkole.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 18



6. Uczniowi lub jego rodzicom przysługuje odwołanie od zastosowanej kary w terminie 3 dni od jej 
zastosowania do Dyrektora szkoły.

7. Dyrektor podejmuje działania wyjaśniające, dotyczące warunków zastosowanej kary i przyczyn jej 
zastosowania, a o ich wynikach powiadamia ucznia i jego rodziców.

Rozdział 12.
Sposób organizacji i realizacji działań w zakresie wolontariatu

§ 56. 1. W szkole może działać szkolne koło wolontariatu.

2. Koło rozwija działalność na zewnątrz jak i wewnątrz szkoły, na rzecz społeczności szkolnej.

3. Głównym celem koła jest:

1) angażowanie się w działania na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej, tworzenie więzi ze środowiskiem;

2) kształtowanie umiejętności działania zespołowego;

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi;

4) wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży szkolnej.

4. Szkoła realizuje zadania w zakresie organizowania wolontariatu:

1) zapoznaje uczniów z ideą wolontariatu oraz propaguje go;

2) uczy postaw szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka;

3) uczy niesienia bezinteresownej pomocy w środowisku szkolnym i poza szkołą;

4) uwrażliwia na cierpienie, samotność i potrzeby innych;

5) kształtuje postawy prospołeczne;

6) kreuje wizerunek szkoły jako centrum lokalnej aktywności;

7) tworzy warunki do realizacji działań w zakresie: pomocy koleżeńskiej w nauce, wsparcia uczniów 
niepełnosprawnych, sprawowania opieki nad uczniami klas młodszych, pracy na rzecz biblioteki szkolnej;

8) podejmuje działania na rzecz środowiska przy współpracy m.in. z PCK i Caritas.

Rozdział 13.
Formy opieki i pomocy uczniom, którym z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych potrzebna jest 

pomoc i wsparcie

§ 57. Uczniom, którzy z przyczyn rozwojowych, rodzinnych lub losowych potrzebują pomocy i wsparcia, 
szkoła zapewnia w szczególności:

1) pomoc psychologiczno-pedagogiczną;

2) konsultacje i pomoc merytoryczną poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym specjalistycznej;

3) pomoc w zdobyciu wsparcia materialnego, w tym Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych.

Rozdział 14.
Organizacja biblioteki szkolnej oraz warunki i zakres współpracy biblioteki szkolnej z uczniami, 

nauczycielami i rodzicami oraz innymi bibliotekami

§ 58. 1. Biblioteka szkolna jest pracownią szkolną służącą realizacji potrzeb i zainteresowań uczniów, zadań 
dydaktyczno–wychowawczych szkoły, doskonaleniu warsztatu pracy nauczyciela, popularyzowaniu wiedzy 
pedagogicznej wśród rodziców oraz w miarę możliwości wiedzy o regionie.

2. Pomieszczenia biblioteki szkolnej umożliwiają:

1) gromadzenie i opracowywanie zbiorów;

2) korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypożyczanie ich poza bibliotekę;

3) prowadzenie przysposobienia czytelniczo – informacyjnego uczniów (w grupach bądź oddziałach).

3. Biblioteka pracuje w oparciu o plan pracy biblioteki.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 19



4. Godziny pracy biblioteki umożliwiają dostęp do jej zbiorów podczas zajęć lekcyjnych i po ich zakończeniu.

5. Z biblioteki mogą korzystać: uczniowie, nauczyciele, inni pracownicy szkoły oraz rodzice uczniów. Każdy 
czytelnik obowiązany jest przestrzegać regulaminu biblioteki.

§ 59. 1. Biblioteka szkolna jest interdyscyplinarną pracownią ogólnoszkolną.

2. Biblioteka uczestniczy w pełnieniu podstawowych funkcji szkoły wobec uczniów: kształcąco-
wychowawczej, opiekuńczo-wychowawczej, informacyjnej oraz kulturalno- rekreacyjnej.

3. Biblioteka służy nauczycielom w codziennej pracy dydaktyczno-wychowawczej, wspiera ich dokształcanie, 
doskonalenie zawodowe i pracę twórczą.

4. Biblioteka gromadzi i udostępnia podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz inne materiały 
biblioteczne.

5. Biblioteka tworzy warunki do efektywnego posługiwania się technologiami informacyjno-komunikacyjnymi, 
rozbudzania i rozwijania indywidualnych zainteresowań uczniów oraz wyrabiania i pogłębiania u uczniów nawyku 
czytania i uczenia się.

6. Biblioteka organizuje różnorodne działania rozwijające wrażliwość kulturową i społeczną uczniów.

7. Biblioteka realizuje zadania w zakresie przeprowadzania inwentaryzacji księgozbioru biblioteki szkolnej, 
zgodnie z odrębnymi przepisami.

8. Bezpośredni nadzór nad pracą biblioteką sprawuje Dyrektor szkoły, który:

1) zapewnia pomieszczenie i jego wyposażenie, wykwalifikowaną kadrę i środki finansowe na działalność 
biblioteki,

2) zarządza skontrum zbiorów biblioteki.

9. Wydatki biblioteki pokrywane są z budżetu szkoły. Działalność biblioteki może być dotowana przez Radę 
Rodziców i innych darczyńców.

10. Biblioteka udostępnia swoje zbiory w czasie trwania zajęć dydaktycznych zgodnie z organizacją roku 
szkolnego.

§ 60. Zakres współpracy biblioteki szkolnej z uczniami, nauczycielami, rodzicami i innymi bibliotekami 
obejmuje w szczególności:

1) z uczniami:

a) rozwijanie kultury czytelniczej uczniów,

b) przygotowanie ich do samokształcenia,

c) stały kontakt biblioteki z łącznikami klasowymi,

d) indywidualne rozmowy z czytelnikami,

2) z nauczycielami:

a) indywidualne kontakty,

b) sporządzenie zestawień statystycznych czytelnictwa uczniów dla nauczycieli,

c) spotkania w bibliotece z nauczycielami różnych przedmiotów,

d) spotkania w ramach prac zespołów przedmiotowych;

3) z rodzicami:

a) współpraca z radą rodziców w zakresie finansowania zakupu książek do biblioteki,

b) przekazywanie informacji o pracy biblioteki za pośrednictwem wychowawców,

c) pomoc rodziców w realizacji zadań bibliotecznych,

d) indywidualne rozmowy z rodzicami, dotyczące wyborów czytelniczych ich dzieci;

4) z bibliotekami:

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 20



a) organizowanie wspólnych spotkań w celu wymiany doświadczeń,

b) prowadzenie międzyszkolnych konkursów czytelniczych,

c) spotkania, odczyty, konferencje metodyczne, szkolenia.

Rozdział 15.
Organizacja współdziałania z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi oraz innymi instytucjami 

działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży

§ 61. 1. Szkoła prowadzi stałą współpracę z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Garwolinie, której 
celem jest udzielanie uczniom, ich rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także 
wspomaganie szkoły w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

2. Powyższe cele są realizowane m.in. poprzez:

1) organizowanie spotkań z pracownikami poradni dla uczniów, rodziców i rady pedagogicznej;

2) kierowanie wniosków do poradni w sprawie wydania opinii o udzieleniu zezwolenia na indywidualny tok lub 
program nauki;

3) kierowanie uczniów mających trudności w nauce na badania specjalistyczne;

4) obniżenie wymagań w zakresie wiedzy i umiejętności z nauczanego przedmiotu stosownie do indywidualnych 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia.

§ 62. Szkoła współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży, a w szczególności 
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury, strażą pożarną, 
Policją, służbą zdrowia, parafią.  

Rozdział 16.
Organizacja i formy współdziałania szkoły z rodzicami w zakresie nauczania, wychowania, opieki i 

profilaktyki

§ 63. 1. Rodzice i nauczyciele współdziałają ze sobą w sprawach wychowania i kształcenia uczniów.

2. Rodzice mają prawo do:

1) znajomości wymagań edukacyjnych wynikających z realizowanych przez nauczycieli programów nauczania 
oraz sposobów sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów;

2) znajomości zadań i zamierzeń dydaktyczno–wychowawczych w danej klasie i w szkole;

3) znajomości przepisów dotyczących oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów;

4) znajomości zasad: przeprowadzenia rekrutacji do szkoły, egzaminów poprawkowych, kwalifikacyjnych, 
sprawdzających i maturalnych;

5) uzyskiwania rzetelnej informacji na temat swego dziecka, jego zachowania, postępów i trudności w nauce w 
drodze kontaktów indywidualnych i telefonicznych z nauczycielami oraz drogą elektroniczną;

6) uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kształcenia swojego dziecka;

7) uzyskiwania informacji o przewidywanych ocenach niedostatecznych dziecka, na koniec semestru lub roku 
szkolnego.

3. Formy współpracy Dyrektora szkoły z rodzicami:

1) zapoznawanie rodziców z głównymi założeniami zawartymi w statucie szkoły, m.in. organizacją szkoły, 
zadaniami i zamierzeniami dydaktycznymi, wychowawczymi i opiekuńczymi na zebraniach informacyjnych 
organizowanych dla rodziców i uczniów przyjętych do klas pierwszych;

2) udział Dyrektora szkoły w zebraniach Rady Rodziców – informowanie o bieżących problemach szkoły, 
zasięganie opinii rodziców o pracy szkoły;

3) przekazywanie informacji za pośrednictwem wychowawców klas o wynikach pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej podczas śródrocznych spotkań z rodzicami;

4) rozpatrywanie wspólnie z rodzicami indywidualnych spraw uczniowskich w uzgodnionym terminie.

4. Zakres współdziałania Dyrektora szkoły z rodzicami:

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 21



1) doskonalenie organizacji pracy szkoły, procesu dydaktycznego i wychowawczego;

2) poprawa warunków pracy i nauki oraz wyposażenia szkoły;

3) wyjaśnianie problemów wychowawczych, przyjmowanie wniosków, wskazówek dotyczących pracy szkoły, za 
pośrednictwem oddziałowych rad rodziców, za pośrednictwem Rady Rodziców.

5. Formy współdziałania rodziców i nauczycieli:

1) rozmowy indywidualne z rodzicami uczniów klas pierwszych na początku roku szkolnego;

2) wspólne spotkania dyrekcji szkoły, wychowawców klas pierwszych, pedagoga i pielęgniarki z rodzicami 
uczniów przyjętych do klas pierwszych;

3) spotkania z rodzicami (według harmonogramu opracowanego przez Dyrektora szkoły);

4) przekazywanie informacji o ocenach uczniów i problemach wychowawczych;

5) ustalenie form pomocy;

6) wprowadzenie rodziców w system pracy wychowawczej w klasie i szkole;

7) wspólne rozwiązywanie występujących problemów, uwzględnianie propozycji rodziców, współtworzenie 
zadań wychowawczych do realizacji w danej klasie;

8) zapraszanie rodziców do udziału w spotkaniach okolicznościowych (np. z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, 
imprezy klasowej, zakończenia roku szkolnego, pożegnania absolwentów itp.);

9) zapraszanie rodziców do udziału w zajęciach pozalekcyjnych: wycieczkach, rajdach, biwakach, studniówkach, 
imprezach sportowych;

10) zapoznanie z procedurą oceniania i klasyfikowania uczniów oraz zasadami usprawiedliwiania nieobecności 
uczniów;

11) indywidualne kontakty mogą być realizowane poprzez:

a) kontakty wychowawcy i nauczycieli z rodzicami uczniów osiągających niskie wyniki w nauce poprzez 
rozmowy telefoniczne, korespondencję, przekazywanie informacji w zeszytach przedmiotowych przez 
nauczycieli poszczególnych przedmiotów, kontakty osobiste,

b) udzielanie rodzicom pomocy pedagogicznej, kierowanie ucznia (za zgodą rodziców) do Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej.

Rozdział 17.
Organizacja współdziałania ze stowarzyszeniami lub innymi organizacjami w zakresie działalności 

innowacyjnej

§ 64. 1. Dyrektor Liceum stwarza warunki do działania w szkole stowarzyszeń i innych organizacji, których 
celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej szkoły.

2. Szkoła współpracuje z instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, uczelniami wyższymi i 
partnerami zagranicznymi.

3. Formami współdziałania są w szczególności:

1) wykłady i spotkania;

2) badania i konferencje naukowe;

3) dodatkowe zajęcia pozalekcyjne.

Rozdział 18.
Postanowienia końcowe

§ 65. 1.   Liceum może posiadać własny sztandar oraz ceremoniał szkolny.

2. Szkoła używa pieczęci urzędowej zgodnie z przepisami w sprawie tablic i pieczęci urzędowych. Nazwa 
szkoły używana jest w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót nazwy.

3. Liceum gromadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 22



4. Zasady wydawania świadectw oraz wzory świadectw i innych druków szkolnych, sposób dokonywania 
sprostowań i wydawania duplikatów oraz zasady odpłatności za te czynności określają odrębne przepisy.

§ 66. Zmiany statutu są zatwierdzane poprzez uchwały Rady Pedagogicznej.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 23



Uzasadnienie

Czteroletnie liceum ogólnokształcące jest jednym z typów szkół publicznych, które zgodnie z ustawą z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), może być zakładane i prowadzone
przez samorząd powiatowy. Burmistrz Miasta i Gmina Pilawa wystąpił do Starosty Powiatu Garwolińskiego o
wyrażenie zgody na założenie i prowadzenie liceum ogólnokształcącego przez Miasto i Gminę Pilawa. Rada
Powiatu Garwolińskiego podjęła uchwałę Nr VII/43/2019 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody
na założenie i prowadzenie przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego, natomiast Rada Miejska
w Pilawie podjęła uchwałę Nr VI.47.2019 z dnia 4 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu
Garwolińskiego. W dniu 5 kwietnia 2019 r. nastąpiło podpisane porozumienie w sprawie przyjęcia do
prowadzenia przez Miasto i Gminę Pilawa Liceum Ogólnokształcącego w Pilawie pomiędzy Powiatem
Garwolińskim a Miastem i Gminą Pilawa. Porozumienie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Pilawie tworzy Liceum Ogólnokształcące w Pilawie, nadaje jej akt
założycielski oraz pierwszy Statut.

Id: 4E16AC18-FAA3-4901-A41A-F17517E7139D. Podpisany Strona 1




